

ЭН+ ГРУП ПЛС
*Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год,
закончившийся 31 декабря 2018 года*

		Год, закончившийся 31 декабря	
		2018	2017
	Примечание	млн долл. США	млн долл. США
Выручка	5	12 378	12 094
Себестоимость		(8 209)	(7 970)
Валовая прибыль		4 169	4 124
Коммерческие расходы		(629)	(666)
Общие и административные расходы		(880)	(863)
Обесценение внеоборотных активов		(244)	(89)
Прочие операционные расходы, нетто	6	(136)	(136)
Результат от операционной деятельности		2 280	2 370
Доля в прибыли зависимых компаний и совместных предприятий	13	948	621
Финансовые доходы	8	216	59
Финансовые расходы	8	(1 176)	(1 432)
Прибыль до налогообложения		2 268	1 618
Расходы по налогу на прибыль	10	(406)	(215)
Прибыль за отчетный год		1 862	1 403
Чистая прибыль, причитающаяся:			
Акционерам Материнской Компании		967	727
Держателям неконтролирующих долей	16(g)	895	676
Прибыль за отчетный год		1 862	1 403
Прибыль на акцию			
Базовая и разводненная прибыль на акцию (долл. США)	9	1,692	1,425

Показатели консолидированного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе следует рассматривать в совокупности с примечаниями на стр. 17-119, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

	Примечание	Год, закончившийся 31 декабря	
		2018	2017
		млн долл. США	млн долл. США
Прибыль за отчетный год		1 862	1 403
Прочий совокупный доход			
<i>Статьи, которые не будут впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
<i>Актuarные убытки по планам вознаграждения работников по выходу на пенсию</i>			
	18(b)	10	(8)
<i>Переоценка внеоборотных активов</i>			
	11(f)	301	-
<i>Налог</i>			
	11(c)	(60)	-
		<u>251</u>	<u>(8)</u>
<i>Статьи, которые были или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
<i>Курсовые разницы при пересчете показателей иностранных подразделений из других валют</i>			
		(222)	39
<i>Курсовые разницы от пересчета инвестиций, учитываемых методом долевого участия</i>			
	13	(811)	245
<i>Доля прочего совокупного дохода зависимых компаний</i>			
	13	10	(28)
<i>Нереализованная прибыль по активам, имеющимся в наличии для продажи</i>			
		<u>(2)</u>	<u>9</u>
		<u>(1 025)</u>	<u>265</u>
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		<u>(774)</u>	<u>257</u>
Общий совокупный доход за отчетный год		<u>1 088</u>	<u>1 660</u>
<i>Общий совокупный доход за отчетный год, причитающийся:</i>			
Акционерам Материнской Компании		741	853
Держателям неконтролирующих долей		347	807
Общий совокупный доход за отчетный год		<u>1 088</u>	<u>1 660</u>

Данная консолидированная финансовая отчетность утверждена Советом директоров 28 марта 2019 года и подписана от его лица:

/подпись/

Владимир Кирюхин

Главный исполнительный директор

/подпись/

Михаил Хардилов

Финансовый директор

Показатели консолидированного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе следует рассматривать в совокупности с примечаниями на стр. 17-119, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.